
Расписание занятии летне) 
2 курс 4 семес

Направление 49.04.
Направленность «Профессиональное

с 10.06.2024 по 
Учебные занятия проводятся с применением ЭО, ДОТ

УТВЕРЖДАЮ: 
ервый проректор

, /  - _ Т . Р. Змызгова 
» 2024

ои сессии

физической культуры*

День
недели

№
пары

Время ПФЗ-4910222м
Дисциплина

Корпус

Преподаватель Аудит

*
^ 5см Я

Щ 5

2 9:40-
11:10

Экспресс-диагностика физического состояния человека (п.), 
проф. Речкалов А.В.

К1-239

О S3
1—1 о

С
3 11:20-

12:50
Экспресс-диагностика физического состояния человека (п.), 

проф. Речкалов А.В.
К1-239

11
.0

6.
20

24
В

то
рн

ик

2 9:40-
11:10

Экспресс-диагностика физического состояния человека (п.), 
проф. Речкалов А.В.

К1-239

3 11:20-
12:50

Экспресс-диагностика физического состояния человека (Зачет), 
проф. Речкалов А.В.

К1-239

13
.0

6.
20

24
Ч

ет
ве

рг

2 9:40-
11:10

Производственная практика, профессионально-ориентированная 
(итоговая конференция) и Производственная практика, научно- 

исследовательской работа (итоговая конференция), проф.Речкалов А.В.

К1-239

*
3 1

2 9:40-
11:10

Экономика профессионального спорта и массовой физической культуры 
(п.), доц. Корюкин Д.А.

К1-239

о  л
(N  е- £ § Я & 
г- И 
14 ОС

3 11:20-
12:50

Экономика профессионального спорта и массовой физической культуры 
(защита курсовой работы), доц. Корюкин Д.А.

К1-239

18
.0

6.
20

24
В

то
рн

ик

2 9:40-
11:10

Экономика профессионального спорта и массовой физической культуры 
(экзамен), доц. Корюкин Д.А.

К1-239

28
.0

6.
20

24
П

ят
ни

ца

3 11:20-
12:50

Производственная практика, профессионально-ориентированная 
(установочная конференция) и Производственная практика, 

преддипломная (установочная конференция), проф. Речкалов А.В.

К1-239

Начальник управления образовательной деятельности И. В. Григоренко

Директор института ППиФК_________ Н.Ф. Усынина



УТВЕРЖДАЮ:
ректор
Т.Р.Змызгова

2024

Расписа 
летней зачетно-экз 
2 курс 4 семестр

Направление 44.04.03 «Специальное i 
Направленность «Коммуникативное развитие детей с нарушениями речи»

с 10.06.2024 по 29.06.2024 
Учебные занятия проводятся с применением ЭО, ДОТ

еское) образование»

День
недели

№
пары

Время ПФЭ-4430122М
Дисциплина

Корпус

Преподаватель Аудит

10
.0

6.
20

24
П

он
ед

ел
ьн

ик

2 9:40-
11:10

Проективная деятельность логопеда (п.), доц. Мусихина С.А. К1-122

3 11:20-
12:50

Патогенетический подход в коррекции речевых нарушении у 
детей с ринолалией, дизартрией, алалией, заиканием (п.), 

доц. Дубовская В.А.

К1-122

4 13:20-
14:50

Патогенетический подход в коррекции речевых нарушений у 
детей с ринолалией, дизартрией, алалией, заиканием (п.), 

доц. Дубовская В.А.

К1-122

13
.0

6.
20

24
Ч

ет
ве

рг

2 9:40-
11:10

Проективная деятельность логопеда (п.), доц.Мусихина С.А. К1-122

3 11:20-
12:50

Проективная деятельность логопеда (п.), доц. Мусихина С.А. К1-122

4 13:20-
14:50

Нейропсихологические основы логопедической работы (п.),
доц. Егорова Н.Л.

К1-122

5 15:00-
16:30

Нейропсихологические основы логопедической работы (п.),
доц. Егорова Н.Л.

К1-122

14
.0

6.
20

24
П

ят
ни

ца

2 9:40-
11:10

Патогенетический подход в коррекции речевых нарушений у 
детей с ринолалией, дизартрией, алалией, заиканием (п.), 

доц. Дубовская В.А.

К1-122

3 11:20-
12:50

Патогенетический подход в коррекции речевых нарушений у 
детей с ринолалией, дизартрией, алалией, заиканием 

(экзамен), доц. Дубовская В.А.

К1-122

15
.0

6.
20

24
С

уб
бо

та

2 9:40-
11:10

Нейропсихологические основы логопедической работы 
(экзамен), доц. Егорова Н.Л.

К1-122

18
.0

6.
20

24
В

то
рн

ик

5 15:00-
16:30

Возрастная и гендерная психолого-педагогическая 
реабилитация лиц с речевыми нарушениями (п.), 

доц. Егорова Н.Л.

К1-122

6 16:40-
18:10

Возрастная и гендерная психолого-педагогическая 
реабилитация лиц с речевыми нарушениями (зачет), 

доц.Егорова Н.Л.

К1-122

19
.0

6.
20

24
С

ре
да

2 9:40-
11:10

Компетентностный подход в деятельности учителя-логопеда 
(п.), доц.Мусихина С.А.

К1-122

3 11:20-
12:50

Компетентностный подход в деятельности учителя-логопеда 
(зачет), доц. Мусихина С.А.

К1-122



День
недели

№
пары

Время Пф3-4430122м
Дисциплина Корпус

Преподаватель Аудит

21
.0

6.
20

24
П

ят
ни

ца

5 16:40-
18:10

Проективная деятельность логопеда (защита курсовой 
работы), доц.Мусихина С.А.

К1-122
22

.0
6.

20
24

С
уб

бо
та

1 8:00-
9:30

Нетрадиционные методы логопедической работы (п.), 
доц. Егорова Н.Л.

К1-122

2 9:40-
11:10

Нетрадиционные методы логопедической работы (зачет), 
доц. Егорова Н.Л.

К1-122

24
.0

6.
20

24
П

он
ед

ел
ьн

ик

1 8:00-
9:30

Коммуникативные нарушения у детей с речевым 
недоразвитием (п.), доц. Егорова Н.Л.

К1-122

2 9:40-
11:10

Педагогическая практика (итоговая конференция), 
доц. Егорова Н.Л.

К1-122

3 11:20-
12:50

Коммуникативные нарушения у детей с речевым 
недоразвитием (зачет), доц. Егорова Н.Л.

К1-122

25
.0

6.
20

24
В

то
рн

ик

2 9:40-
11:10

Производственная практика Педагогическая (установочная 
конференция) 2) Научно-исследовательская работа 

(установочная конференция), доц.Егорова Н.Л.

К1-122

28
.0

6.
20

24
П

ят
ни

ца

2 9:40-
11:10

Проективная деятельность логопеда (экзамен), 
доц. Мусихина С.А.

К1-122

Начальник управления образовательной деятельности Х ^ _ У /у > И .В. Григоренко 

Директор института ППиФК__________Н.Ф. Усынина



1РЖДАЮ: 
роректор

Т.Р.Змызгова 
2024

сессии

ИЯМИ в состоянии

Расписание занятий летней заче 
1 курс 2 семестр 2023^

Направление 49.04.02 «Физическая культура*
здоровья (адаптивная ф и з и ч е ! __ _

Направленность «Адаптивное физическое воспитание в учреждениях общего и 
профессионального образования (специальные медицинские группы, инклюзивное

образование)» 
с 10.06.2024 по 29.06.2024 

Учебные занятия проводятся с применением ЭО, ДОТ

День
недели

№
пары

Время ПФЭ-4920123М
Дисциплина

Корпус

Преподаватель Аудит

10
.0

6.
20

24
П

он
ед

ел
ьн

ик

2 9:40-
11:10

Адаптивное физическое воспитание в специальных (коррекционных) 
образовательных учреждениях (п.), доц. Речкалова О.Л.

К1-120

3 11:20-
12:50

Адаптивное физическое воспитание в специальных (коррекционных) 
образовательных учреждениях (п.), доц. Речкалова О.Л.

К1-120

11
.0

6.
20

24
В

то
рн

ик

2 9:40-
11:10

Адаптивное физическое воспитание в специальных (коррекционных) 
образовательных учреждениях (п.), доц. Речкалова О.Л.

К1-120

3 11:20-
12:50

Адаптивное физическое воспитание в специальных (коррекционных) 
образовательных учреждениях (экзамен), доц. Речкалова О.Л.

К1-120

13
.0

6.
20

24
Че

тв
ер

г

2 9:40-
11:10

Теоретико-методологические основы адаптивного физического воспитания
(п.), доц. Ловыгина О.Н.

К1-120

3 11:20-
12:50

Теоретико-методологические основы адаптивного физического воспитания
(п.), доц. Ловыгина О.Н.

К1-120

14
.0

6.
20

24
П

ят
ни

ца

2 9:40-
11:10

Современные проблемы адаптивной физической культуры и её видов (п.),
проф. Речкалов А.В.

К1-120

3 11:20-
12:50

Современные проблемы адаптивной физической культуры и её видов (п.),
проф. Речкалов А.В.

К1-120

17
.0

6.
20

24
П

он
ед

ел
ьн

ик

2 9:40-
11:10

Деловой иностранный язык: 
Английский, доц. Сатина Д.С. 
Немецкий, доц. Левченко Г.П. 

Французский, доц. Комарова Н.И.

К1-132
К1-122
К1-117

3 11:20-
12:50

Деловой иностранный язык: 
Английский, доц. Сатина Д.С. 
Немецкий, доц. Левченко Г.П. 

Французский, доц. Комарова Н.И.

К1-132
К1-122
К1-117

4 13:20-
14:50

Теоретико-методологические основы адаптивного физического воспитания
(п.), доц. Ловыгина О.Н.

К1-120

18
.0

6.
20

24
В

то
рн

ик

2 9:40-
11:10

Деловой иностранный язык (экзамен): 
Английский, доц. Сатина Д.С. 
Немецкий, доц.Левченко Г.П. 

Французский, доц. Комарова Н.И.

К1-132
К1-122
К1-117

19
.0

6.
20

24
С

ре
да

2 9:40-
11:10

..

Теоретико-методологические основы адаптивного физического воспитания 
(защита курсовой работы), доц. Ловыгина О.Н.

К1-120



День
недели

№
пары

Время ПФЭ-4920123М
Дисциплина

Корпус

Преподаватель Аудит

20
.0

6.
20

24
Ч

ет
ве

рг
2 9:40-

11:10
Современные проблемы адаптивной физической культуры и её видов (п.),

проф.Речкалов А.В.
К1-120

3 11:20-
12:50

Современные проблемы адаптивной физической культуры и её видов (зачет),
проф. Речкалов А.В.

К1-120

21
.0

6.
20

24
П

ят
ни

ца

2 9:40-
11:10

Теоретико-методологические основы адаптивного физического воспитания 
(экзамен), доц. Ловыгина О.Н.

К1-120

24
.0

6.
20

24
 

; 
П

он
ед

ел
ьн

ик

2 9:40-
11:10

Адаптивное физическое воспитание в системе профессионального 
образования (уст.л.), доц. Речкалова О.Л.

К1-120

25
.0

6.
20

24
В

то
рн

ик

2 9:40-
11:10

Учебная практика, научно-исследовательская работа 1 (итоговая 
конференция) и Научно-исследовательская работа 2 (установочная 

конференция), проф. Речкалов А.В.

К1-120

3 11:20-
12:50

Медико-биологические проблемы адаптации человека к большим мышечным 
нагрузкам (уст.л.), проф. Речкалов А.В.

К1-120

28
.0

6.
20

24
П

ят
ни

ца

2 9:40-
11:10

Оздоровительные технологии в онтогенезе (уст.л), доц. Речкалова О.Л. К1-120

Начальник управления образовательной деятельности4^  /  //£ -  И. В. Григоренко 

Директор института ППиФК__________ Н.Ф. Усынина
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Расписание занятий летней 
1 курс 2 семестр — т.

направление 44.04.03 «Специальное (^фектолог 
Направленность «Коммуникативное развй^йеч

с 10.06.2024 по 24.06.2024

гои сессии

юе) образование»
: нарушениями речи»

День
недел

и

№
пар
ы

у ч
Время

tJUHbie за п н т н  и р и ш д л и .л  ^
ПФЭ-4430123м

Дисциплина

Корпус

Преподаватель Аудит

10
.0

6.
20

24
П

он
ед

ел
ьн

ик

2 9:40-11:10 Медико-биологические проблемы дефектологии (п.), 
проф. Смелышева Л.Н.

К1-124

3 11:20-12:50 Медико-биологические проблемы дефектологии (п.), 
проф. Смелышева Л.Н.

К1-124

5 15:00-16:30 Лингвистические проблемы специальной педагогики и психологии (п.),
доц. Дубовская В.А.

К1-124

6 16:40-18:10 Логопедическая работа по формированию языковой компетенции у детей с 
речевым недоразвитием (уст.л.), доц.Дубовская В.А.

К1-124

11
.0

6.
20

24
В

то
рн

ик

2 9:40-11:10 Медико-биологические проблемы дефектологии (п.), 
проф. Смелышева Л.Н.

К1-124

13
.0

6.
20

24
Ч

ет
ве

рг

3 11:20-12:50 Медико-биологические проблемы дефектологии (экзамен), 
проф. Смелышева Л.Н.

К1-124

5 15:00-16:30 Лингвистические проблемы специальной педагогики и психологии (п.),
доц. Дубовская В.А.

К1-124

6 16:40-18:10 Лингвистические проблемы специальной педагогики и психологии (п.),
доц. Дубовская В.А.

К1-124

14
.0

6.
20

24
П

ят
ни

ца

2 9:40-11:10 Современные образовательные технологии (п.), доц. Егорова Н.Л. К1-124
3 11:20-12:50 Развитие специального образования в России и за рубежом: традиции и 

современность (уст.л.), доцент Егорова Н.Л.
К1-124

4 13:20-14:50 Современные образовательные технологии (зачет), доц. Егорова Н.Л. К1-124

15
.0

6.
20

24
С

уб
бо

та

2 9:40-11:10 Лингвистические проблемы специальной педагогики и психологии 
(экзамен), доц. Дубовская В.А.

К1-124

17
.0

6.
20

24
П

он
ед

ел
ьн

ик

2 9:40-11:10 Деловой иностранный язык: 
Английский, доц.Сатина Д.С. 
Немецкий, доц. Левченко Г.П. 

Французский, доц. Комарова Н.И.

К1-132
К1-122
К1-117

3 11:20-12:50 Деловой иностранный язык: 
Английский, доц. Сатина Д.С. 
Немецкий, доц. Левченко Г.П. 

Французский, доц.Комарова Н.И.

К1-132
К1-122
К1-117

18
.0

6.
20

24
В

то
рн

ик

2 9:40-11:10 Деловой иностранный язык (экзамен): 
Английский, доц. Сатина Д.С. 
Немецкий, доц. Левченко Г.П. 

Французский, доц.Комарова Н.И.

К1-132
К1-122
К1-117

19
.0

6.
20

24
С

ре
да

2 9:40-11:10 Инклюзивное обучение детей с ограниченными возможностями здоровья в 
системах дошкольного и школьного образования (п.), доц. Егорова Н.Л.

К1-124

3 11:20-12:50 Сравнительная и специальная педагогика (уст.л.), доц. Егорова Н.Л. К1-124
4 13:20-14:50 Инклюзивное обучение детей с ограниченными возможностями здоровья в 

системах дошкольного и школьного образования (зачет), доц. Егорова Н.Л.
К1-124

5 15.00-16:30 Организация и методы изучения коммуникативного потенциала лиц с 
речевыми нарушениями (уст.л.), доц. Дубовская В.А.

К1-124



День
недел

и

No
пар
ы

Время Пф3-4430123м
Дисциплина

Корпус

Преподаватель Аудит

20
.0

6.
20

24
Ч

ет
ве

рг

2 09:40-11:10 Современные проблемы науки и специального дефектологического 
образования (п.), доц.Егорова Н.Л.

К1-124

3 11:20-12:50 Психолого-педагогическая квалиметрия в дефектологических 
исследованиях (уст.л.), доц. Егорова Н.Л.

К1-124

4 13:20-14:50 Современные проблемы науки и специального дефектологического 
образования (зачет), доц. Егорова Н.Л.

К1-124

21
.0

6.
20

24
П

ят
ни

ца

2 09:40-11:10 Учебная практика, ознакомительная (итоговая конференция), и Научно- 
исследовательская работа (установочная конференция), доц. Егорова Н.Л.

К1-124

3 11:20-12:50 Производственная практика, технологическая (проектно-технологическая) 
(установочная конференция), доц.Егорова Н.Л.

К1-124

24
.0

6.
20

24
П

он
ед

ел
ьн

ик

2 9:40-11:10 Логопедический массаж в системе устранения речевых нарушений (уст.л.), 
ст.пр. Дмитриевских Л.С.

К1-124

Начальник управления образовательной деятельности _ ^И.В. Григоренко

Директор института ППиФК________/  ___Н.Ф. Усынина


